ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RVE
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT        Đăk Rve, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 2582/UBND-NNMT

ngày 17/9/2025 của UBND

tỉnh về tăng cường thực hiện

công tác quản lý, bảo vệ rừng

trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Ban quản lý các thôn.

Thực hiện Công văn số 2582/UBND-NNMT ngày 17/9/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng.

Sau khi xem xét, nội dung văn bản nêu trên, Chủ tịch UBND giao Phòng Kinh

tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các thôn tham mưu UBND

xã triển khai thực hiện nghiêm Công văn số 2582/UBND-NNMT ngày 17/9/2025

của UBND tỉnh, trong đó tập trung một số nội dung như:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến mạnh

mẽ về nhận thức, ý thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác quản lý

bảo vệ rừng và phát triển rừng, tích cực phản ánh, tố giác kịp thời các hành vi vi

phạm Luật Lâm nghiệp.

2. Tổ chức kiểm tra công tác trực chốt, trạm quản lý Bảo vệ rừng trên địa

bàn để kịp thời chấn chỉnh, nhắc nhở hoặc kiến nghị các đơn vị chủ rừng đảm bảo

lực lượng trực chốt, trạm theo quy định.

3. Thường xuyên tuần tra, kiểm tra, xác định, khoanh vùng các khu vực

trọng điểm có nguy cơ xảy ra vi phạm, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm

các hành vi vi pháp luật về Lâm nghiệp, không để tình trạng vi phạm diễn biến

phức tạp, kéo dài, trở thành điểm nóng.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Hạt kiểm lâm khu vực XIII;

- Đội chuyên trách bảo vệ rừng đèo Măng Đen

thuộc Ban quản lý rừng phòng hộ Kon Rẫy;

- Chi nhánh Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy - Lâm

trường Măng Đen.

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Văn Hiển

		2025-09-19T15:45:13+0700

		2025-09-19T15:57:39+0700

		2025-09-19T15:57:39+0700

		2025-09-19T15:57:39+0700